
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
UREGA Servizio Provinciale di Catania

P.zza S.Francesco di Paola, 9 – 95131 CATANIA

Prot. n.224815    Catania 19 novembre 2019

Oggetto: Manutenzione ordinaria per l’attuazione del D.Lgs. 81/2008, sanificazione  per l’eliminazione di
muffe ed efflorescenze  dalla sala d’ingresso e di un corridoio e conseguente tinteggiatura.

                                              DETERMINA A CONTRARRE N. 10
                                                     (art.32 del D.Lgs. n.50 /16)
VISTO lo statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 10/2000 e ss. mm. e ii.;
VISTO il D.lgs. 165/2001 e ss. mm.e ii.;
VISTO il D.M. 388/2003 e ss. mm.e ii.;
VISTO l’art.37 del D.lgsl.33 e ss.mm.e ii.;   
VISTO il D.P. Regione del 22/06/2001 n.10 e ss. mm. e ii.;
VISTO l’art.2 comma1 lett b) del  D.lgs n.81/2008;
VISTO il Decreto lgs. n.81 del 9/04/2008 artt. 39,40 e 41;
CONSIDERATO che si rende necessario  e imprescindibile procedere alla sanificazione per  l’eliminazione
muffe ed efflorescenze  dalla sala d’ingresso e di un corridoio e conseguente tinteggiatura, per l’attuazione
del D.Lgs 81/08;
VISTO il D.D.G.n.41 del 1 febbraio 2019, con il quale il Dirigente Generale ha conferito all’ing. Salvatore
Gabriele Ragusa l’incarico di responsabile del Servizio Provinciale UREGA di Catania;
VISTA la nota n.0187091 del 24/09/2019 con cui è stata nominata RUP il funzionario direttivo Rosa Maria
Petralia;
VISTA la nota n.156062 del 25/07/2019 del Dipartimento Reg.le Tecnico Area VI – Interdipartimentale con
la quale viene assegnata la somma di  € 1.783,16;
VISTE le linee guida di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 - “procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici d’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato, formazione e gestione
degli elenchi degli operatori economici;  
CONSIDERATO che la spesa rientra nei limiti di valore previsto dall’art.36 comma 2 lettera a del D.Lgs.
18 aprile 2016 n.50 e ss. mm.ed ii.;
RILEVATO che le dichiarazioni di cui all’art. 80 del D.lgs 18 aprile 2016, n.50, da sottoscrivere da parte
dell’operatore  economico prescelto, saranno parte integrante dell’affidamento;
CONSIDERATO di dover procedere ad un indagine di mercato per la scelta del contraente, e avendo
invitato  n. 4 ditte, e che soltanto due ditte hanno  risposto inviando un preventivo pari ad € 700,00 più iva la
ditta S.G.K.srl , e di € 1.200 più iva la ditta Pianeta Costruzioni;

                                                           DETERMINA
1) di affidare alla Ditta S.G.K. srl di Bronte per i lavori di sanificazione  per l’eliminazione di muffe ed
efflorescenze  dalla sala d’ingresso e di un corridoio e conseguente tinteggiatura.;
2) PRECISARE che:
-    l’oggetto dell’affidamento è il servizio di cui al superiore punto 1;
-  la forma di contratto è a mezzo affidamento;
-  le somme previste sono a disposizione dell’Amministrazione, giusta nota  prot. n. 156062 del 25/07/2019;
-  la scelta del contraente è avvenuta con la procedura ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. A;
-  si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura che dovrà essere emessa elettronicamente
attraverso il sistema di interscambio;
-  la pubblicazione sul sito istituzionale della presente determina.

                                                                                        
           IL RUP 
   f.to Rosa Maria Petralia)                                     IL DIRIGENTE  CAPO DEL SERVIZIO
                                                                                     f.to( Ing. Salvatore Gabriele Ragusa )



 

                                                                              
                                                                          


